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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HJY LOTERIA NACIONAL
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TOTAL APROBADO 490,647,038 4,025,444,512 223,362,861 4,739,454,411 239,819,807 324,259 324,259 4,979,598,477 95.2 4.8
TOTAL MODIFICADO 322,563,170 3,505,873,974 123,872,562 3,952,309,706 126,048,849 54,343,865 3,000,000 57,343,865 4,135,702,420 95.6 3.0
TOTAL DEVENGADO 295,357,740 3342,199,333 69,433,841 3,706,990,914 109,763,304 25,180,506 25,180,506 3,841,934,724 96.5 29
TOTAL PAGADO 312,489,647 3,026,812,804 71,716,529 3,267,585,922 109,315,735 21,779,703 40,272,727 -18,493,024 3,358,408,633 973 33
Porcentaje Pag/Aprob 637 752 o 68.9 45.6 o o 67.4
Porcentaje Pag/Modif 96.9 86.3 -o- 827 86.7 40.1 -o- -o- 812
Gobierno
Aprobado 490,647,038 4,025,444,512 223,362,861 4,739,454,411 239,819,807 324,259 324259 4,979,598,477 95.2 48
Modificado 322,563,170 3,505,873,974 123,872,562 3,952,309,706 126,048,849 54,343,865 3,000,000 57,343,865 4,135,702,420 95.6 3.0
Devengado 295,357,740 3,342,199,333 69,433,841 3,706,990,914 109,763,304 25,180,506 25,180,506 3,841,934,724 96.5 29
Pagado 312,489,647 3,026,812,804 71,716,529 3,267,585,922 109,315,735 21,779,703 40,272,727 -18,493,024 3,358,408,633 97.3 33
Porcentaje Pag/Aprob 637 752 -o- 68.9 45.6 -o- -o- 67.4
Porcentaje Pag/Modif 96.9 863 o 827 86.7 40.1 o o 812
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Aprobado 28,844,301 575,799 29,420,100 29,420,100 100.0
Modificado 17,071,350 601,179 17,672,529 17,672,529 100.0
Devengado 16,052,557 122,588 16,175,145 16,175,145 100.0
Pagado 13,924,418 98,915 14,023,333 14,023,333 100.0
Porcentaje Pag/Aprob 483 17.2 47.7 47.7
Porcentaje Pag/Modif 81.6 16.5 79.4 79.4
Funcién Pblica
Aprobado 28,844,301 575,799 29,420,100 29,420,100 100.0
Modificado 17,071,350 601,179 17,672,529 17,672,529 100.0
Devengado 16,052,557 122,588 16,175,145 16,175,145 100.0
Pagado 13,924,418 98,915 14,023,333 14,023,333 100.0
Porcentaje Pag/Aprob 48.3 17.2 47.7 47.7
Porcentaje Pag/Modif 816 16.5 79.4 79.4
001 Funcién publica y buen gobierno
001 Aprobado 28,844,301 575,799 29,420,100 29,420,100 100.0
001 Modificado 17,071,350 601,179 17,672,529 17,672,529 100.0
001 Devengado 16,052,557 122,588 16,175,145 16,175,145 100.0
001 Pagado 13,924,418 98,915 14,023,333 14,023,333 100.0
001 Porcentaje Pag/Aprob 483 17.2 47.7 47.7
001 Porcentaje Pag/Modif 81.6 16.5 79.4 79.4
001 | ooo1 Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen
gobierno
001 | o001 Aprobado 28,844,301 575,799 29,420,100 29,420,100 1000
001 | ooo1 Modificado 17,071,350 601,179 17,672,529 17,672,529 100.0
001 | ooo1 Devengado 16,052,557 122,588 16,175,145 16,175,145 100.0
001 | o001 Pagado 13,924,418 98,915 14,023,333 14,023,333 1000
001 | ooo1 Porcentaje Pag/Aprob 483 17.2 47.7 47.7
001 | ooo1 Porcentaje Pag/Modif 81.6 16.5 79.4 79.4
001 | 0001 | HIY | Loteria Nacional
001 | coo1 | HIY | Aprobado 28,844,301 575,799 29,420,100 29,420,100 100.0
001 | ooo1 | HIY | Modificado 17,071,350 601,179 17,672,529 17,672,529 1000
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1 3 04 001 0001 HY Devengado 16,052,557 122,588 16,175,145 16,175,145 100.0
1 3 04 001 0001 HIY Pagado 13,924,418 98,915 14,023,333 14,023,333 100.0
1 3 04 001 0001 HIY Porcentaje Pag/Aprob 483 17.2 47.7 47.7
1 3 04 001 0001 HY Porcentaje Pag/Modif 81.6 16.5 79.4 79.4
1]s Asuntos Financieros y Hacendarios
1 5 Aprobado 461,802,737 4,024,868,713 223,362,861 4,710,034,311 239,819,807 324,259 324,259 4,950,178,377 95.1 4.8 -
1 5 Modificado 305,491,820 3,505,272,795 123,872,562 3,934,637,177 126,048,849 54,343,865 3,000,000 57,343,865 4,118,029,891 95.5 31 14
1 5 Devengado 279,305,183 3,342,076,745 69,433,841 3,690,815,769 109,763,304 25,180,506 25,180,506 3,825,759,579 96.5 29 0.7
1 5 Pagado 298,565,229 3,026,713,889 -71,716,529 3,253,562,589 109,315,735 21,779,703 -40,272,727 -18,493,024 3,344,385,300 97.3 33 -0-
1]s Porcentaje Pag/Aprob 64.7 752 -o- 69.1 456 -o- -o- 67.6
1 5 Porcentaje Pag/Modif 97.7 86.3 -0- 827 86.7 40.1 -0- -0- 812
1 5 02 Asuntos Hacendarios
1 5 02 Aprobado 461,802,737 4,024,868,713 223,362,861 4,710,034,311 239,819,807 324,259 324,259 4,950,178,377 95.1 4.8 -0-
1 5 02 Modificado 305,491,820 3,505,272,795 123,872,562 3,934,637,177 126,048,849 54,343,865 3,000,000 57,343,865 4,118,029,891 95.5 31 1.4
1 5 02 Devengado 279,305,183 3,342,076,745 69,433,841 3,690,815,769 109,763,304 25,180,506 25,180,506 3,825,759,579 96.5 29 0.7
1 5 02 Pagado 298,565,229 3,026,713,889 -71,716,529 3,253,562,589 109,315,735 21,779,703 -40,272,727 -18,493,024 3,344,385,300 97.3 33 -0-
1|5 |o2 Porcentaje Pag/Aprob 64.7 752 -o- 69.1 456 - 67.6
1 5 02 Porcentaje Pag/Modif 97.7 86.3 -0- 827 86.7 40.1 -0- -0- 81.2
1|5 | o2] 002 Servicios de apoyo administrativo
1 5 02 002 Aprobado 56,061,356 24,505,372 11,330,000 91,896,728 91,896,728 100.0
1 5 02 002 Modificado 32,161,804 29,942,364 62,104,168 62,104,168 100.0
1 5 02 002 Devengado 22,952,110 13,691,504 36,643,614 36,643,614 100.0
1 5 02 002 Pagado 27,384,029 14,008,200 41,392,229 41,392,229 100.0
1 5 02 002 Porcentaje Pag/Aprob 48.8 57.2 45.0 45.0
1 5 02 002 Porcentaje Pag/Modif 85.1 46.8 66.6 66.6
1| 5| 02| 002 | Moor Actividades de apoyo administrativo
1 5 02 002 Moo1 Aprobado 56,061,356 24,505,372 11,330,000 91,896,728 91,896,728 100.0
1 5 02 002 MO001 Modificado 32,161,804 29,942,364 62,104,168 62,104,168 100.0
1 5 02 002 MO001 Devengado 22,952,110 13,691,504 36,643,614 36,643,614 100.0
1 5 02 002 Moo1 Pagado 27,384,029 14,008,200 41,392,229 41,392,229 100.0
1 5 02 002 MO001 Porcentaje Pag/Aprob 48.8 57.2 45.0 45.0
1 5 02 002 MO001 Porcentaje Pag/Modif 85.1 46.8 66.6 66.6
1 5 02 002 MO001 HIY Loteria Nacional
1 5 02 002 MO001 HIY Aprobado 56,061,356 24,505,372 11,330,000 91,896,728 91,896,728 100.0
1 5 02 002 Moo1 HY Modificado 32,161,804 29,942,364 62,104,168 62,104,168 100.0
1 5 02 002 MO001 HIY Devengado 22,952,110 13,691,504 36,643,614 36,643,614 100.0
1 5 02 002 MO001 HIY Pagado 27,384,029 14,008,200 41,392,229 41,392,229 100.0
1 5 02 002 Moo1 HY Porcentaje Pag/Aprob 48.8 57.2 45.0 45.0
1 5 02 002 MO001 HIY Porcentaje Pag/Modif 85.1 46.8 66.6 66.6
1|5 |o2] 676 Generacién de ingresos para el apoyo de

programas de asistencia publica establecidos

por el Gobierno Federal
1 5 02 676 Aprobado 405,741,381 4,000,363,341 212,032,861 4,618,137,583 239,819,807 324,259 324,259 4,858,281,649 95.1 4.9 -0-
1 5 02 676 Modificado 273,330,016 3,475,330,431 123,872,562 3,872,533,009 126,048,849 54,343,865 3,000,000 57,343,865 4,055,925,723 95.5 31 1.4
1 5 02 676 Devengado 256,353,073 3,328,385,241 69,433,841 3,654,172,155 109,763,304 25,180,506 25,180,506 3,789,115,965 96.4 29 0.7
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Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comercializacién de juegos y productos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Loterfa Nacional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Loteria Nacional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversién
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Loterfa Nacional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

271,181,200
66.8
99.2

405,741,381
273,330,016
256,353,073
271,181,200
66.8
99.2

405,741,381
273,330,016
256,353,073
271,181,200
66.8
99.2

3,012,705,689
75.3
86.7

4,000,363,341
3,475,330,431
3,328,385,241
3,012,705,689
753
86.7

4,000,363,341
3,475,330,431
3,328,385,241
3,012,705,689
753
86.7

-71,716,529
o

“o-

212,032,861
123,872,562
69,433,841
84,929,167
40.1

68.6

212,032,861
123,872,562
69,433,841
84,929,167
40.1

68.6

3,212,170,360
69.6
829

4,618,137,583
3,872,533,009
3,654,172,155
3,368,816,056
729
87.0

4,618,137,583
3,872,533,009
3,654,172,155
3,368,816,056
729
87.0

109,315,735
45.6
86.7

239,819,807
126,048,849
109,763,304
109,315,735
45.6
86.7

239,819,807
126,048,849
109,763,304
109,315,735
45.6
86.7

21,779,703

22,243,865
25,180,506
17,777,703

22,243,865
25,180,506
17,777,703

79.9

27,600,000

27,600,000

4,500,000

4,002,000

4,500,000

4,002,000

-40,272,727
—o-

“o-

-18,493,024
o

“o-

22,243,865
25,180,506
17,777,703

22,243,865
25,180,506
17,777,703

79.9

27,600,000

27,600,000

4,500,000

4,002,000

4,500,000

4,002,000

3,302,993,071
68.0
81.4

4,857,957,390
4,020,825,723
3,789,115,965
3,495,909,494
72.0
86.9

4,857,957,390
4,020,825,723
3,789,115,965
3,495,909,494
72.0
86.9

27,600,000

27,600,000

4,500,000

4,002,000

4,500,000

4,002,000

97.3
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95.1
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96.4

33

49
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4.9
31
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31

0.6
0.7
0.5

0.6
0.7
0.5

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0
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1[5 [oz2] 676 [ k028 | HY | Porcentaje Pag/Modif 88.9 88.9 88.9
1| s | o2 676 | woor Operaciones ajenas
1|5 |o2] 676 | woor Aprobado 324,259 324,259 324,259 100.0
1|5 |o2] 676 | woor Modificado 3,000,000 3,000,000 3,000,000 100.0
1| s | o2 676 | woor Devengado
1|5 |o2] 676 | woor Pagado -156,645,696 -156,645,696 40,272,727 -40,272,727 196,918,423 795 205
1|5 |o2] 676 | woor Porcentaje Pag/Aprob o o o
1| s | o2 676 | woor Porcentaje Pag/Modif -o- -o- -o-
1|5 |o2] 676 | woor | HIY | LoteriaNacional
1| s ]| o2 676 | woor | Hi | Aprobado 324,259 324259 324,259 100.0
1|5 |o2] 676 | woor | HIY | Modificado 3,000,000 3,000,000 3,000,000 100.0
1|5 |o2] 676 | woor | HIY | Devengado
1| s | o2 676 | woor| Hi | Pagado -156,645,696 156,645,696 40,272,727 -40,272,727 196,918,423 795 205
1|5 |o2] 676 | woor | HIY | Porcentaje Pag/Aprob -o- -o- -o-
1|5 |o2] 676 | woor | HIY | Porcentaje Pag/Modif o o o

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%,
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico
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